Edizione
- F. ARTIZZU, Documenti inediti, vol. II, doc. 7, pp. 15-21.

In nomine sancte et individue trinitatis amen. Omnibus sit notum
ac manifestum quod Sovrana de Pisis olim serviens suprascripti Ne-
rii coram suprascripto Francisco notario et testibus infrascriptis ha-
buit et recepit a suprascriptis tutoribus | dantibus et solventibus su-
prascripto modo libras sex et soldos quindecim denariorum aquili-
norum minutorum quas et quos recipere debebat a suprascripto Ne-
rio pro suo salario et feudo mensium quindecim quibus cum eo ste-
tit et ei servivit, de quibus se ab eis tutorio nomine | ut dictum est
bene quietam et pacatam vocavit, et ipsos tutores tutorio nomine
pro dicto ventre et ipsum ventrem et eius heredes et bona inde peni-
tus absolvit et liberavit. Actum in suprascripto loco, presentibus su-
prascriptis testibus, eodem suprascripto die.|

91

Solutio

1317 febbraio 7, Cagliari

Sardinea Manca, serva del defunto Neri da Riglione, riceve da Cecco Allia-
ta e da Vanni da Riglione, quali tutori del “ventre pregnante” di donna
Tora, vedova del suddetto Neri, 3 lire di denari aquilini minuti quale sala-
rio per tre anni di servizio prestato in casa del defunto.
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A.S.P., Diplomatico Alliata 1317 febbraio 4, pergamena corta.
Originale [A], pergam., mm. 315 x 895.
La pergamena contrassegnata da questa collocazione contiene in successione i docu-
menti 76, 77, 81, 82, 83, 84, 85, 86, 87, 88, 89, 90, 91, 92, il tredicesimo dei quali
qui edito.
Per la descrizione del supporto scrittorio si rimanda al n. 76.
Le date, topica e chronica, sono indicate nel documento n. 83, contenuto nella me-
desima pergamena.

Edizione
- F. ARTIZZU, Documenti inediti, vol. II, doc. 7, pp. 15-21.

In nomine sancte et individue trinitatis amen. Omnibus sit notum
ac manifestum quod Sardinea Manca olim serviens suprascripti Ne-
rii coram suprascripto Francisco notario et testibus infrascriptis ha-
buit et recepit a suprascriptis tutoribus | dantibus et solventibus su-
prascripto modo libras tres denariorum aquilinorum minutorum
quas recipere debebat a suprascripto Nerio pro suo salario et feudo
annorum trium quibus cum eo stetit et ei servivit, de quibus se ab
eis tutorio nomine | ut dictum est bene quietam et pacatam vocavit,
et ipsos tutores tutorio nomine pro dicto ventre et ipsum ventrem et
eius heredes et bona inde penitus absolvit et liberavit. Actum in su-
prascripto loco, presentibus suprascriptis testibus, eodem suprascrip-
to die.|

92

Solutio

1317 febbraio 7, Cagliari

Elena, serva del defunto Neri da Riglione, riceve da Cecco Alliata e da Van-
ni da Riglione, quali tutori del “ventre pregnante” di donna Tora, vedova
del suddetto Neri, 12 lire di denari aquilini minuti quale salario per otto
anni di servizio prestato in casa del defunto.

A.S.P., Diplomatico Alliata 1317 febbraio 4, pergamena corta.
Originale [A], pergam., mm. 315 x 895.
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La pergamena contrassegnata da questa collocazione contiene in successione i docu-
menti 76, 77, 81, 82, 83, 84, 85, 86, 87, 88, 89, 90, 91, 92, il quattordicesimo dei
quali qui edito.
Per la descrizione del supporto scrittorio si rimanda al n. 76.
Le date, topica e chronica, sono indicate nel documento n. 83, contenuto nella me-
desima pergamena.

Edizione
- F. ARTIZZU, Documenti inediti, vol. II, doc. 7, pp. 15-21.

In nomine sancte et individue trinitatis amen. Omnibus sit notum
ac manifestum quod Helena olim serviens suprascripti Nerii sponte
confitetur se habuisse et recepisse et penes se habere a suprascriptis
tutoribus dantibus et solventibus | suprascripto modo libras duode-
cim denariorum aquilinorum minutorum pro suo salario et mercede
annorum octo quibus stetit cum suprascripto Nerio et ei servivit, re-
nuntiando exceptioni suprascriptorum denariorum non habitorum
et non receptorum, quam exceptionem predicta | Helena per stipu-
lationem solempnem convenit et promisit suprascriptis tutoribus
per se vel per alium non opponere nec opponi facere, de quibus se
ab eis tutorio nomine ut dictum est bene quietam et pacatam voca-
vit, et ipsos tutores tutorio | nomine pro dicto ventre et ipsum ven-
trem et eius heredes et bona inde penitus absolvit et liberavit. Actum
in suprascripto loco, presentibus suprascriptis testibus, eodem supra-
scripto die.|

(SN) Ego Iohannes filius Thomasii iudicis burgensis Castelli Castri
imperiali auctoritate iudex ordinarius atque notarius publicus supra-
scriptas cartas a suprascripto | Francisco notario filio Nicolai de Ser-
ra notarii rogatas per eius scedas a me visas et lectas ut in eius actis
inveni ita quoque sua parabola | et mandato scripsi atque firmavi.|
(SN) Ego Franciscus Nicolai de Serra notarii de Castello Castri filius
imperiali auctoritate notarius publicus predictas | cartas a me rogatas
predictus Iohannes notarius mea parabola et mandato scripsit atque
firmavit | et in publicam formam redegit.|
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93

Solutio

1317 febbraio 7, Cagliari

Vanni del fu Enrico da Pecciori, medico e borghese di Castel di Castro, ri-
ceve da Cecco Alliata e da Vanni da Riglione, quali tutori del “ventre pre-
gnante” di donna Tora, vedova di Neri da Riglione, 6 lire di denari aquilini
minuti a lui dovuti quale compenso per le cure prestate al suddetto Neri
durante la malattia.

A.S.P., Diplomatico Alliata 1317 febbraio 7, pergamena corta.
Originale [A], pergam., mm. 285 x 670.
La pergamena contrassegnata da questa collocazione contiene in successione i docu-
menti 93, 94, 99, 100, 101, 106, 107, il primo dei quali qui edito. La sottoscrizione
notarile, unica per tutti i documenti, figura in calce alla pergamena (cfr. il n. 107).
Inchiostro marrone chiaro. Stato di conservazione: presenti diverse macchie dovute
a umidità e lacerazioni lungo il margine destro con conseguente perdita di testo.
Rigatura a piombo. La scrittura corre parallela al lato minore della pergamena.
Note dorsali: in alto è la segnatura archivistica “Dep.° Alliata 1317 febbraio 7; segue
l’indicazione: “N° 248” corrispondente alla vecchia segnatura.
Per la datatio chronica è usato lo stile dell’incarnazione secondo il computo pisano.
Una conferma viene dall’indizione quindicesima.

Edizione
- F. ARTIZZU, Documenti inediti, vol. II, doc. 10, pp. 26-30.

In nomine sancte et individue trinitatis amen. Omnibus sit notum
ac manifestum quod magister Vannes phisicus filius condam Henrici
de Pecciori de Castello Castri sponte confitetur se | habuisse et rece-
pisse et penitus se habere a Ceccho Agliata filio ser Becti Agliate et
Vanne de Rilione condam Bacciomei de Rilione tutoribus ventris
pregnantis domine Tore relicte | Nerii de Rilione olim burgensis Ca-
stelli Castri filii condam suprascripti Bacciomei, datis ipsi ventri una
cum suprascripta domina Tora a domino Clerico domini Philippi
iudice et assessore Communis Castelli | Castri sicut de ipsius tutele
donationis plenius patet in actis curie Communis dicti Castri, danti-
bus et solventibus tutorio nomine pro suprascripto ventre et de bo-
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nis ipsius ventris et que [fuerunt suprascripti] | Nerii ad eorum ma-
nus perventis, et sequentibus in hoc formam precepti eis facti a su-
prascripto domino Clerico iudice et assessore, libras sex denariorum
aquilinorum minutorum, quas dictus magister Vannes [...](a) | Nerio
recipere debebat pro suo salario et labore quem substinuit in curan-
do et medicando suprascriptum Nerium in eius infirmitate. De qui-
bus se a suprascriptis tutoribus tutorio nomine [se] | bene quietum
et pacatum vocavit. Et ipsos tutores tutorio nomine pro dicto ventre
et ipsum ventrem et eius heredes et bona inde penitus absolvit et libe-
ravit. Renuntiando exceptioni suprascriptorum [denariorum non ha-
bitorum] | nec receptorum. Quam exceptionem predictus magister
Vannes convenit et promisit suprascriptis tutoribus stipulantibus et re-
cipientibus tutorio nomine ut scriptum est per se vel per alium non
opponere nec opponi facere. | Actum in Castello Castri in domo Ope-
re Sancte Marie Maioris pisane civitatis, presentibus Ciomeo de Fori-
tano condam Bandini, Stefano filio Allexii speciarii [testibus ad hec] |
rogatis, dominice incarnationis anno millesimo trecentesimo septimo-
decimo, indictione quintadecima, septimo idus februarii.|